
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

                    Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740 
         << Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional>> 

 

JWTP/MHG                                           Página 1 de 1 

 

 
 

Bellavista, 21 de noviembre del 2022 

RESOLUCIÓN DE DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO N° 180-2022-D-FCA-UNAC.  

Visto, la Resolución de Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del 
Callao Nº 090-2022-CF-FCA-UNAC, de fecha 17 de noviembre del 2022, mediante el cual se resuelve aprobar el 
Programa del 40º Aniversario de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao. 

CONSIDERANDO:  

Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos 

en el marco de la Constitución y de las leyes”; 

Que, con RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 171-2019-SUNEDU/CD, de fecha 23 de diciembre del 2019, 
se otorga LA LICENCIA INSTITUCIONAL, a la Universidad Nacional del Callao para ofrecer el servicio educativo 
superior universitario en su sede (SL01), con una vigencia de seis (6) años, computados a partir de la notificación de la 
presente resolución, ingresando la Facultad de Ciencias Administrativas a partir de esa fecha en un nuevo proceso de 
Licenciamiento de los programas de Pregrado y Posgrado; 

Que, según el Art. 68° de la Ley Universitaria N° 30220, el Decano es la máxima autoridad de la Facultad, representa 
a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitaria como dispone la ley, y según Art. 70, inciso 70.8 
son atribuciones del Decano que el Estatuto le asigne; 

 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria Nº 008-2022-AU, Callao, 28 de junio del 2022, se resuelve 
aprobar las modificaciones realizadas al Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, sobre la base de las propuestas 
presentadas por la Comisión encargada de recibir, articular, sistematizar y proponer las modificaciones del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao; 
 

Que, según el Art. 37° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, las Facultades cuentan con una estructura 
organizacional que les permite desenvolverse con plena autonomía dentro del marco legal vigente en los aspectos 
académicos, administrativos y económicos de acuerdo al plan estratégico y plan operativo de la Universidad y de la 

Facultad; 

Que, de acuerdo con lo prescrito con el Art. 187º inciso 187.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, que 
una de las atribuciones del Decano es dirigir administrativamente la Facultad; 

Que, según Resolución de Consejo de Facultad Nº 071-2022-CF-FCA-UNAC, de fecha 09 de setiembre del 2022, se 
resuelve designar, a la “COMISIÓN DE CELEBRACIÓN POR EL 40° ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”, el evento se desarrollará en la última semana 
del mes de noviembre del año 2022; 
 
Estando normado en los artículos 185° y 187° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante con los 

artículos 68° y 70° de la Ley Universitaria N° 30220, se; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR a la Lic. Adm. SILVANA LUCILA MAYORCA SABOGAL, en calidad de 

PONENTE con el tema: “EL ROL DEL ADMINISTRADOR EN LA GERENCIA DEL POTENCIAL HUMANO”, en el 

marco del 40º Aniversario de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao, evento 
realizado el lunes 21 de noviembre del 2022. 

SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado, al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 
Investigación, Secretaria Académica-FCA e interesada. 

                                                                                                              REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  

 

 

 

 

 



DR. VICTOR HUGO DURAN HERRERA
Presidente de la Comisión Organizadora del

40 Aniversario de la FCA

MG. JULIO WILMER TARAZONA
PADILLA

Decano de la Facultad de Ciencias
Administrativas

Por su participación en calidad de PONENTE con el tema: "El rol del
administrador en la gerencia del potencial humano" en el marco del 40°
ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la
Universidad Nacional del Callao, realizada el lunes 21 de noviembre del 2022.

Otorgado a 

Lic. Adm. Silvana Lucila Mayorca Sabogal

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

CERTIFICADO


	7bd9036e089f11b692e0d08db34aedb7568fe9ce9cccbc98eb56443ce63e8031.pdf
	Azul Oscuro Crema Pasantía Corporativa Certificado

